OTS オプチカル信号伝達方式ツールセッター
インストレーションガイド
H-5514-8505-04-B
レニショーパーツ No.: H-5514-8505-04-B
初版発行: 2008 年 9 月
改訂: 2022 年 2 月
© 2008-2022 Renishaw plc. 無断転用禁止。
レニショーの書面による許可を事前に受けずに、本文書の全部または一部をコピー、複製、その他のいか

• 子供の手の届かないところに保管してください。
• 電池を濡らさないでください。
• 新しい電池と古い電池、または異なる型式の電池同士を一緒に使用しないでください。電池寿命を縮め
る可能性や、電池が損傷する可能性があります。
• 電池が損傷している場合は、十分注意して、電解質との接触を避けて取り扱ってください。
OTS インストレーションガイド
1.2
安
全
に
つ
い
て
電池や製品を運搬する際は、国内外の電池輸送規制を必ず遵守してください。
注: リチウム電池は危険物に分類されており、空輸の場合は厳格な規制が適用されます。輸送における遅
延の可能性を軽減させるため、なんらかの理由で製品をレニショーに返却する際は、電池を取り出してか
ら送付してください。
工作機械や三次元測定機を使用する場合は、保護眼鏡の着用を推奨します。
OTS には、ガラスウィンドウがあります。万が一割れた場合には、怪我をしないよう注意して取り扱ってくだ
さい。
機械メーカーへの情報
操作に伴うあらゆる危険性 (レニショー製品の説明書に記載されている内容を含む) をユーザーに明示す
ること、それらを防止する十分なカバーおよび安全用インターロックを取り付けることは工作機械メーカー
の責任で行ってください。
プローブに不具合があると、プローブ信号が正しく出力されない場合があります。プローブ信号のみに頼っ
て機械を停止させないようにしてください。
エンジニアリング会社への情報
すべてのレニショー製品は、EU および FCC の関連規制要件に準拠して設計されています。これらの規制
に準拠して製品を機能させるために、エンジニアリング会社の責任において次のガイドラインを遵守して
ください。
• 変圧器やサーボアンプなど電気ノイズの発生源からインターフェースを離して配置してください。
• すべての 0V/アース接続は、機械の集中アース部分に接続してください (集中アースとはすべての機器
のアースとシールドケーブルを接続する一点アースのことです)。この接続は非常に重要で、怠るとアー
ス間で電位差を生じることがあります。
• ユーザーガイドに示されたとおりにすべてのシールドを接続してください。
• モータの電源ケーブルなどの大電流のケーブルや、高速のデータケーブルからケーブルを離してくださ
い。
• ケーブル長は、常にできるだけ短くしてください。
製品の使用について
本製品をメーカーが指定する方法以外で使用した場合、本製品の保護性能が低下することがあります。
光学的安全性
本製品は、可視光線を放射する LED と不可視光線を放射する LED のいずれも使用しています。
OTS は次のリスクグループに分類されます。免除 (設計により安全)
本製品は、下記の規格を使用して評価および分類されています。
リスクグループに関わらず、いかなる LED デバイスも凝視したり直視したりしないことを推奨します。
BS EN 62471:2008
(IEC 62471:2006)
ランプおよびランプシステムの光生物学的安全性
2.1
OTS の基本事項
セクション 2  「OTS の基本事項」
はじめに
OTS は、小型～中型マシニングセンター用のオプチカル信号伝達方式ツールセッタープローブです。光学
干渉や衝撃に強く、誤信号出力を防止する設計になっています。
OTS のタイプ
OTS には、½ AA 電池を使用するタイプおよび単三電池を使用するタイプの、2 種類があります。OTS と主
軸プローブで、同じ種類の電池を使用できます。
OTS (½ AA 電池タイプ) と OMP40-2 または OMP400 主軸プローブ
または
OTS (単三電池タイプ) と OMP60 または OMP600 主軸プローブ
どちらのタイプも、モジュレーテッド信号伝達方式の主軸プローブであれば、どのプローブとも組み合わせ
て使用できます。
モジュレーテッド信号伝達方式
光学干渉の影響を低減するために、OTS はモジュレーテッド信号伝達方式で動作します。必ずモジューレ
ーテッド信号伝達方式対応の受信機と使用してください。
マルチプローブシステム
OTS には、OMM-2/OSI、OMM-2/OSI-D、OMI-2T または OMI-2H をインターフェースとして併用すること
を推奨します。光学干渉への高い耐性が得られ、マルチプローブシステムによって活用範囲の幅が広がり
ます。
プローブ 1、プローブ 2、プローブ 3 の 3 種類のスタート指令のひとつに、OTS を設定して使用します。
シングルプローブシステム
OTS 1 台は、OMM-2/OSI、OMM-2/OSI-D、OMI-2T、OMI-2H または OMI-2 インターフェースと使用できま
す。